



LUNARDI

Casa e Construção

RAZÃO SOCIAL: DULCE GALINA LUNARDI

ENDEREÇO: Av. JK de Oliveira, N° 522 - Centro

CIDADE: DOM ELISEU-PA

Cep 68.633-000

CNPJ: 83762641000100

INSC: 151778493

TELEFONE: (94) 3335-6300

EMAIL: lunardiferreira@hotmail.com

LOTES

001	Lote No 001 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALÇA PREF DISTRIB P/ CABO CA OU CAA 1/0 AWG FORM 7 OU 6X1 FIOS	STELL	PÇ	3	R\$ 11,79	R\$ 35,37
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON TRAVANTE 250mm	THOMPSON	UND	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON TRAVANTE 350mm	THOMPSON	UND	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON TRAVANTE 500mm	THOMPSON	UND	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
5	ABRAÇADEIRA NYLON 300X3.6 BR 100PC DECORLUX/V	DECORLUX	UND	8	R\$ 0,23	R\$ 1,84
6	ALICATE AMPERIMETRO MINIPA	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 66,44	R\$ 132,88
7	ALICATE UNIVERSAL GEDORE	GEDORE	UND	4	R\$ 49,64	R\$ 198,56
8	APAGADORES SIMPLES	PLUZIE	UND	105	R\$ 4,37	R\$ 458,85
9	APAGADORES TRIPLOS	PLUZIE	UND	101	R\$ 7,86	R\$ 793,86
10	ARAME, LISO, FG, NR 12 BWG	STELL	KG	1	R\$ 19,73	R\$ 19,73
11	ARMAÇÃO PESADA 10	CANAL	PÇ	20	R\$ 11,87	R\$ 237,40
12	ARRUELA LISA GALVANIZADA 3/8	JOMARCA	UND	160	R\$ 0,14	R\$ 22,40
13	ARRUELA PARA ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 65mm ² 2 1/2"	INCA	PÇ	2	R\$ 3,05	R\$ 6,10
14	ARRUELA QUADRADA	ROMAGNOLE	UND	220	R\$ 1,40	R\$ 308,00
15	ARRUELA QUADRADA FERRO GALVANIZADO 38X3MM, FURO DIAMETRO 18 MM	ROMAGNOLE	PÇ	25	R\$ 1,39	R\$ 34,75
16	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA 3/8 IMT	JOMARCA	UND	10	R\$ 4,93	R\$ 49,30
17	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	TECNOLINCE	UND	1000	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00
18	BASE RELE FOTOELÉTRICO	TECNOLINCE	PÇ	60	R\$ 16,06	R\$ 963,60
19	BOCAIS	FOXLUX	UND	110	R\$ 2,82	R\$ 310,20
20	BOCAL DE LOUÇA L27	FOXLUX	UND	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
21	BOCAL DE LOUÇA L40	FOXLUX	UND	200	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00
22	BOCAL PAFLON E27	ILUMI	UND	40	R\$ 3,72	R\$ 148,80
23	BOMBA D'AGUA 950 110V	ANAUGER	UND	20	R\$ 430,77	R\$ 8.615,40
24	BOMBA D'AGUA 950 220V	ANAUGER	UND	20	R\$ 430,77	R\$ 8.615,40
25	BRAÇO IP	OLIVO	UND	300	R\$ 32,54	R\$ 9.762,00
26	BUCHA P/ FIXA 06mm	USAF	PÇ	150	R\$ 0,11	R\$ 16,50
27	BUCHA PARA ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 65mm ² 2 1/2"	INCA	PÇ	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
28	CABEÇOTE ALUMINIO ELETRODUTO 65mm ² 2 1/2" POL	CONIMEL	PÇ	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
29	CABEÇOTE PARA ELETRODUTO 1.1/2"	TAFF	PÇ	12	R\$ 6,70	R\$ 80,40

30	CABO 06mm ROLO	MEGATRON	UND	50	R\$ 302,60	R\$ 15.130,00
31	CABO 10mm ROLO	MEGATRON	UND	50	R\$ 554,20	R\$ 27.710,00
32	CABO 2,5mm ROLO	MEGATRON	UND	50	R\$ 118,15	R\$ 5.907,50
33	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 4X16416MM 1KV	CORFIO	METRO	800	R\$ 6,18	R\$ 4.944,00
34	CABO ALUMINIO TRIPLEX 3x10 10mm	CORFIO	METRO	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
35	CABO COBRE COBERTO XLPE 16 mm², 15 KV, ISOLAÇÃO NA COR CINZA	NELMETAIS	METRO	12	R\$ 10,96	R\$ 131,52
36	CABO DE ALUMINIO QUADRIPLIX 1KV 4X16.0mm	COPPERFIO	METRO	900	R\$ 6,18	R\$ 5.562,00
37	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 1KV 3X10.0mm	COPPERFIO	METRO	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
38	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 70° 70mm² 750V AZUL CLARO	NAMBEI	METRO	9	R\$ 59,68	R\$ 537,12
39	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 70° 70mm² 750V PRETO	NAMBEI	METRO	27	R\$ 59,68	R\$ 1.611,36
40	CABO DE COBRE NU 50 mm²	NELMETAIS	METRO	26	R\$ 24,29	R\$ 631,54
41	CABO FLEXÍVEL 04mm (ROLO)	MEGATRON	UND	4	R\$ 210,80	R\$ 843,20
42	CABO FLEXÍVEL 06mm (ROLO)	MEGATRON	UND	8	R\$ 302,60	R\$ 2.420,80
43	CABO FLEXÍVEL 2,5mm (ROLO TORCIDO)	MEGATRON	UND	2	R\$ 286,00	R\$ 572,00
44	CABO FLEXÍVEL 2,5mm (ROLO)	MEGATRON	UND	4	R\$ 118,15	R\$ 472,60
	CABO FLEXIVEL 750V 06mm	MEGATRON	METRO	1200	R\$ 3,03	R\$ 3.636,00
46	CABO FLEXIVEL 750V 1,5mm	MEGATRON	METRO	1600	R\$ 0,85	R\$ 1.360,00
47	CABO FLEXIVEL 750V 10mm	MEGATRON	METRO	1800	R\$ 5,54	R\$ 9.972,00
48	CABO FLEXÍVEL 750V 16mm	MEGATRON	METRO	400	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00
49	CABO FLEXIVEL 750V 2,5mm	MEGATRON	METRO	3200	R\$ 1,18	R\$ 3.776,00
50	CABO FLEXÍVEL 750V 4,0mm	MEGATRON	METRO	400	R\$ 2,11	R\$ 844,00
51	CABO FLEXÍVEL 750V 6,0mm	MEGATRON	METRO	800	R\$ 3,03	R\$ 2.424,00
52	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 10.0MM AZUL	MEGATRON	UND	80	R\$ 554,20	R\$ 44.336,00
53	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 10.0MM BRANCO	MEGATRON	UND	80	R\$ 554,20	R\$ 44.336,00
54	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 10.0MM PRETO	MEGATRON	UND	80	R\$ 554,20	R\$ 44.336,00
55	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 10.0MM VERMELHO	MEGATRON	UND	80	R\$ 554,20	R\$ 44.336,00
56	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 16.0MM AZUL	MEGATRON	UND	10	R\$ 945,20	R\$ 9.452,00
57	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 16.0MM BRANCO	MEGATRON	UND	10	R\$ 945,20	R\$ 9.452,00
58	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 16.0MM PRETO	MEGATRON	UND	10	R\$ 945,20	R\$ 9.452,00
	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 16.0MM VERDE	MEGATRON	UND	10	R\$ 945,20	R\$ 9.452,00
60	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 2,5MM AZUL	MEGATRON	UND	50	R\$ 118,15	R\$ 5.907,50
61	CABO FLEXIVEL BOBINA 0750W 2,5MM VERMELHO	MEGATRON	UND	50	R\$ 118,15	R\$ 5.907,50
62	CABO FLEXIVEL ROLO 0750W 04.0MM AZUL	MEGATRON	UND	100	R\$ 210,80	R\$ 21.080,00
63	CABO FLEXIVEL ROLO 0750W 04.0MM PRETO	MEGATRON	UND	100	R\$ 210,80	R\$ 21.080,00
64	CABO FLEXIVEL ROLO 0750W 04.0MM VERDE	MEGATRON	UND	100	R\$ 210,80	R\$ 21.080,00
65	CABO FLEXIVEL ROLO 0750W 2,5MM AZUL	MEGATRON	UND	300	R\$ 118,15	R\$ 35.445,00
66	CABO FLEXIVEL ROLO 0750W 2,5MM VERMELHO	MEGATRON	UND	300	R\$ 118,15	R\$ 35.445,00
67	CABO PP 2X2,5mm	MEGATRON	METRO	400	R\$ 3,42	R\$ 1.368,00
68	CABO PP FLEXIVEL 3X2, 5MM DIVERSOS	MEGATRON	UND	60	R\$ 4,98	R\$ 298,80
69	CABO SOLIDO 2,5mm	MEGATRON	METRO	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00
70	CABO TORCIDO 2 X 1,5mm	MEGATRON	METRO	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
71	CABO TORCIDO 2 X 2,5mm	MEGATRON	METRO	1800	R\$ 2,86	R\$ 5.148,00
72	CAIXA DE ENERGIA 4X2 PVC AMAR 33043538 TIGRE ++	TIGRE	UND	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
73	CAIXA DE MEDIÇÃO EM BAIXA TENSÃO PARA TRANSFORMADORES DE 75 A 150 KVA (PADRÃO CELPA)	AÇO BRAS	PÇ	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00

74	CAIXA INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO EM POLIPROPILENO 300X400mm COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO	PARATEC	PÇ	1	R\$	96,60	R\$	96,60
75	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA PADRÃO CELPA	TAFF	PÇ	6	R\$	106,90	R\$	641,40
76	CAIXA PADRÃO MONO FÁSICO	TAFF	UND	2	R\$	106,90	R\$	213,80
77	CAIXA PADRÃO MONO FÁSICO PADRÃO CELPA	TAFF	PÇ	4	R\$	51,60	R\$	206,40
78	CAIXA PARA TOMADA (EMBUTIR)	FORTLEV	UND	40	R\$	1,24	R\$	49,60
79	CANALETA	TRAMONTINA	PÇ	20	R\$	4,79	R\$	95,80
80	CARDOALHA COBRE P/HAST 10MM 10MM	INTELLI	UND	15	R\$	4,94	R\$	74,10
81	CARREGADOR DE BATERIA (ALIMENTAÇÃO DBC-1 2405	FORTECH	PÇ	1	R\$	913,20	R\$	913,20
82	CHAVE FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO; TIPO "C" CLASSE DE TESSÃO 15KV; CORRENTE NOMINAL 300 A, NBI 95 KV, PORTA FUSIVEL 100A; CAPACIDADE INTERRUPTÃO 10 KA; COM SUPORTE TIPO "L"	ISOTRAFO	PÇ	3	R\$	369,95	R\$	1.109,85
83	CHAVE ISOLADA FENDA	TRAMONTINA	UND	4	R\$	8,00	R\$	32,00
84	CHAVE ISOLADA PHILIPS	TRAMONTINA	UND	4	R\$	9,00	R\$	36,00
85	CONDUITE CORRUGADO 1" POLEGADA	FORTLEV	METRO	100	R\$	2,35	R\$	235,00
86	CONDUITE CORRUGADO 3/4	FORTLEV	METRO	100	R\$	1,50	R\$	150,00
87	CONECTOR ESTRIBO, NORMAL, 1/0WG, ALCA 2AWG	INTELLI	PÇ	3	R\$	31,77	R\$	95,31
	CONECTOR P HASTE DE ATERRAMENTO	INTELLI	PÇ	10	R\$	3,42	R\$	34,20
89	CONECTOR PERFURANTE	INTELLI	PÇ	150	R\$	7,54	R\$	1.131,00
90	CONECTOR PERFURANTE	INTELLI	UND	1000	R\$	7,54	R\$	7.540,00
91	CONECTOR TRANSVERSAL PARA ATERRAMENTO 5/8 X 16 mm ²	INTELLI	PÇ	7	R\$	19,94	R\$	139,58
92	CONECTOR, CUNHA, TRONCO 3,17 A 8,12 MM, DERIVAÇÃO 3,17 A 5,21 MM TIPO II	INTELLI	PÇ	2	R\$	6,83	R\$	13,66
93	CRUZETA DE CONCRETO RETANGULAR 90X90 X 2000 MM, 250DAN	ZUCHI	PÇ	3	R\$	92,00	R\$	276,00
94	CURVA BOX P/ CX PADRÃO 1.1/2	TAFF	PÇ	12	R\$	7,80	R\$	93,60
95	CURVA LONGA 90° FERRO GALVANIZADO 65mm ² 2 1/2" POL.	ELECON	PÇ	2	R\$	87,22	R\$	174,44
96	DIJUNTOR BRANCO 10 AP UNIPOLAR DIN 5SX1 110-6 (SIEMENS)	SIEMENS	UND	10	R\$	12,80	R\$	128,00
97	DIJUNTOR TRIPOLAR 63A	ALUMBRA	UND	10	R\$	33,48	R\$	334,80
98	DIJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 200A	SOPRANO	PÇ	1	R\$	459,00	R\$	459,00
99	DIJUNTOR UNIPOLAR 10A	ALUMBRA	PÇ	20	R\$	6,07	R\$	121,40
	DIJUNTOR UNIPOLAR 12A	ALUMBRA	UND	20	R\$	6,07	R\$	121,40
101	DINJUNTOR 20A	ALUMBRA	UND	2	R\$	6,07	R\$	12,14
102	DINJUNTOR BRANCO 20 AP UNIPOLA DIN 5SX1 120-6 (SIEMENS)	SIEMENS	UND	4	R\$	13,40	R\$	53,60
103	DINJUNTOR BRANCO 50 AP UNIPOLA DIN 0512100503 (SOPRANO)	SOPRANO	UND	2	R\$	34,20	R\$	68,40
104	DINJUNTOR, CONTACTOR TRIPOLAR (I _r 250A, 220v/440 42)	SOPRANO	PÇ	2	R\$	502,93	R\$	1.005,96
105	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
106	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
107	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
108	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
109	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
110	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	ALUMBRA	UND	20	R\$	23,23	R\$	464,60
111	ELETRODUTO 1.1/2	CHRONA	PÇ	12	R\$	15,98	R\$	191,76
112	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 65mm ² 2 1/2" POL.	ELECON	PÇ	2	R\$	126,00	R\$	252,00
113	ELETRODUTO PVC RIGIDO, 1/2", 3MM, NPT, PRETO, 3M	TIGRE	PÇ	1	R\$	9,71	R\$	9,71
114	ELO FUSIVEL DIST H 3A 500MM	GBL	PÇ	3	R\$	3,51	R\$	10,53

115	FIO SOLIDO 2.5mm	MEGATRON	METRO	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00
116	FIO TORCIDO 2x2,5	MEGATRON	METRO	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
117	FIO, AÇO COBREADO, 16 MM², CONDUTIVIDADE NOMINAL 40%	GBL	KG	1	R\$ 14,91	R\$ 14,91
118	FITA AUTOFUSÃO COM 20 METROS 3M	3M	UND	53	R\$ 26,70	R\$ 1.415,10
119	FITA ISOLANTE 20 METROS	3M	UND	10	R\$ 6,03	R\$ 60,30
120	FITA ISOLANTE 20 METROS 3M SCOTH	3M	PÇ	70	R\$ 23,67	R\$ 1.656,90
0121	FITA ISOLANTE 3M SCOTH	3M	UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
0122	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO EPDM 95° 19X0,76mm ROLO COM 10 METROS - PRETO	3M	RL	1	R\$ 34,80	R\$ 34,80
0123	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO PVC 105° 19mm ROLO COM 20 METROS - PRETO	3M	RL	1	R\$ 26,79	R\$ 26,79
124	GERADOR SINCRONO, EXCITAÇÃO BRUSHLESS, PROTEÇÃO MECÂNICA IP-21/ABNT, AUTOVENTILADO, FATOR DE POTENCIA 0,8 INDUTIVO, DISCOS FLEXÍVEIS, 4 POLOS / 3 FASES, REGULAGEM DE TENSÃO + - 1,0% ELEVÇÃO DE TEMPERATURA H, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL EM VAZIO INFERIOR A 5,0%, ENROLAMENTO DO ESTATOR COM PASSO ENCURTADO EM 2/3	CUMMINS	PÇ	1	R\$ 68.920,00	R\$ 68.920,00
125	GRAMP LV TRONC 8AWG-250MCM DER 8-2/0AWG	INTELLI	PÇ	3	R\$ 29,70	R\$ 89,10
126	GRAMPO DUPLO P/ FIXAR FIO C/ 2 PREGOS	RIBEIRO	PCT	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
	GRAMPO P/ FIO ISOTEX MIGUELÃO R4 30 UND	RIBEIRO	PCT	80	R\$ 3,36	R\$ 268,80
128	GRUPO GERADOR MODELO SLIM - 160 (CARENADO/SILENCIADO), POTÊNCIA 160 / 143 Kva Standy by / PRIME 128 / 114 KW, 220v, 60Hz, DIMENSÕES (3600x1100x1850, CxLxA)	CUMMINS	PÇ	1	R\$ 126.200,00	R\$ 126.200,00
129	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m	INTELLI	PÇ	10	R\$ 27,88	R\$ 278,80
130	HASTE, ATERRAMENTO, SIMPLES, AÇO CARBONO, COBREADO, ALTA CAM 5/8 X 2,40M	INTELLI	PÇ	6	R\$ 27,88	R\$ 167,28
131	INTERRUPTOR PERA	FAME	PÇ	110	R\$ 4,22	R\$ 464,20
132	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 4,37	R\$ 480,70
133	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS COM TOMADA	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 7,53	R\$ 828,30
134	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 7,86	R\$ 864,60
135	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
136	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA COM TOMADA	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 7,01	R\$ 771,10
137	ISOLADOR DE ANCORAGEM, BASTÃO POLIMÉRICO, ENGATE GARFO-OLHAL, CLASSE DE TENSÃO 15KV, NBI 110KV, CARGA MECÂNICA ESPECIFICADA 50KN, NA COR CINZA CLARO.	BALESTRO	PÇ	3	R\$ 73,51	R\$ 220,53
138	ISOLADOR DE PORCELANA	CANAL	PÇ	20	R\$ 4,68	R\$ 93,60
139	LAMPADA DE LED 12W	OUROLUX	PÇ	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
140	LAMPADA DE LED 16W	OUROLUX	PÇ	100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
141	LAMPADA DE LED 25W	OUROLUX	PÇ	100	R\$ 53,85	R\$ 5.385,00
142	LAMPADA DE LED 30W	OUROLUX	PÇ	300	R\$ 82,73	R\$ 24.819,00
143	LAMPADA DE LED 9W	OUROLUX	PÇ	100	R\$ 8,29	R\$ 829,00
144	LAMPADA OUROLUX LED ELETR. 20W 220V	OUROLUX	UND	1200	R\$ 39,17	R\$ 47.004,00
145	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	OUROLUX	UND	500	R\$ 28,24	R\$ 14.120,00
146	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	OUROLUX	UND	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W	OUROLUX	UND	500	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00
148	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	OUROLUX	UND	500	R\$ 44,48	R\$ 22.240,00
149	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	OUROLUX	UND	500	R\$ 55,40	R\$ 27.700,00
150	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	OUROLUX	UND	3000	R\$ 20,61	R\$ 61.830,00
151	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	OUROLUX	UND	500	R\$ 44,48	R\$ 22.240,00
152	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W	OUROLUX	UND	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
153	LAMPADAS DE LED 15W	OUROLUX	UND	20	R\$ 23,63	R\$ 472,60
154	LUMINARIA IP	RELUZ	UND	300	R\$ 264,17	R\$ 79.251,00

155	LUMINARIA IP LED 100W	RELUZ	UND	100	R\$ 1.163,91	R\$ 116.391,00
156	LUMINARIA IP LED 200W	RELUZ	UND	100	R\$ 1.390,00	R\$ 139.000,00
157	LUMINARIA IP LED 50W	RELUZ	UND	100	R\$ 528,32	R\$ 52.832,00
158	LUMINÁRIA P/ POSTE LP 200/25,4 OVAL E27	OLIVO	PÇ	60	R\$ 32,92	R\$ 1.975,20
159	LUVA FERRA GALVANIZADO ELETRODUTO 65mm ² 2 1/2" POL.	ELECON	PÇ	4	R\$ 10,96	R\$ 43,84
160	MANGUEIRA CORRUG 3/4 AMAR TIGRE 14210253	TIGRE	UND	250	R\$ 1,96	R\$ 490,00
161	MANILHA, SAPATILHA, AÇO CARBONO 1010-1020, GALVANIZAÇÃO A QUENTE, 5000 DAN	ROMAGNOLE	PÇ	3	R\$ 24,29	R\$ 72,87
162	MÃO FRANCESA PLANA AÇO CARB 32X720MM	ROMAGNOLE	PÇ	6	R\$ 19,94	R\$ 119,64
163	MOTOR DIESEL, 6 CILINDROS EM LINHA 4 TEMPO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, POTÊNCIA 160KVA, TURBO ALIMENTADO, MOTO DE ARRANQUE 12VCC, RADIADOR COM VENTILADOR NO EIXO, LUBRIFICAÇÃO FORÇADA POR ENGRENAGEM / FILTRO SUBSTITUIVEL	CUMMINS	PÇ	1	R\$ 80.112,00	R\$ 80.112,00
164	MULTIMETRO DIGITAL MINIPA	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
165	OLHA PARAFUSO, 13 MM, 18MM, AÇO FORJADO, GALVANIZAÇÃO A QUENTE 5.000 DAN	ROMAGNOLE	PÇ	3	R\$ 18,20	R\$ 54,60
166	PAFLON BANHEIRO	OUIROLUX	UND	12	R\$ 26,52	R\$ 318,24
167	PAFLON BLUMENAU	BLUMENAU	UND	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
	PAFLON SALA/QUARTO	OUIROLUX	UND	14	R\$ 62,42	R\$ 873,88
169	PAINEL DE FORÇA E CONTROLE POR GRUPO GERADOR, MODELO QTA - 160,	CUMMINS	PÇ	1	R\$ 14.800,00	R\$ 14.800,00
170	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 COMP. 250mm, C/ PORCA ZINCADA A QUENTE	RELUZ	UND	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
171	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 COMP. 350mm, C/ PORCA ZINCADA A QUENTE	RELUZ	UND	300	R\$ 15,78	R\$ 4.734,00
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4,5X30	JOMARCA	PÇ	150	R\$ 0,12	R\$ 18,00
173	PARAFUSO, CABEÇA ABAULADA, M16X2,45mm, FERRO GALVANIZADO, PORCA	ROMAGNOLE	PÇ	4	R\$ 4,73	R\$ 18,92
174	PARAFUSO, CABEÇA QUADRADA, M16X2, COMP 125mm C/ PORC, ZINC A QUENTE	ROMAGNOLE	PÇ	6	R\$ 7,22	R\$ 43,32
175	PARAFUSO, CABEÇA QUADRADA, M16X2, COMP 250mm C/ PORC, ZINC A QUENTE	ROMAGNOLE	PÇ	3	R\$ 14,59	R\$ 43,77
176	PARAFUSO, CABEÇA QUADRADA, M16X2, COMP 350mm C/ PORC, ZINC A QUENTE	ROMAGNOLE	PÇ	1	R\$ 19,68	R\$ 19,68
177	PARAFUSO, CABEÇA QUADRADA, M16X2, COMP 400mm C/ PORC, ZINC A QUENTE	ROMAGNOLE	PÇ	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
178	PARAFUSO, ROSCA DUPLA, M16X2, 400mm, C/ 4 PORCAS, FG	ROMAGNOLE	PÇ	3	R\$ 14,53	R\$ 43,59
179	PARA-RAIO BAIXA TENSÃO USO EXTERNO/INTERNO; INVOLUCRO POLIMÉRICO; ELEMENTO RESISTIVO OXIDO ZINCO; CORRENTE NOMINAL SURTO 10 KA; CORRENTE MÁXIMA SURTO 20KA; TENSÃO NOMINAL 280 V DESLIGADOR AUTOMÁTICO; IEC-61643-1 CLASSE II; FIXAÇÃO TIPO CONECTOR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; SEM CENTELHADOR REDE DISTRIBUIÇÃO ISOLADA.	BALESTRO	PÇ	3	R\$ 322,00	R\$ 966,00
180	PARA-RAIO POLIMÉRICO 15KV	PWOUER LIGHT	UND	3	R\$ 195,50	R\$ 586,50
181	PARA-RAIOS DISTRIBUIÇÃO POLIMÉRICO, ZNO, 12 Kv, 10 KA, POLIMÉRICO EM BORRACHA DE SILICONE	BALESTRO	PÇ	3	R\$ 49,71	R\$ 149,13
182	PORCA GALVANIZADA 3/8	JOMARCA	UND	160	R\$ 0,17	R\$ 27,20
183	POSTE CONCRETO ARMADO, DUPLO "T", 11 M, 300DAN	ZUCHI	PÇ	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
184	POSTE PADRÃO CELPA QUADRO ZINCADO A QUENTE 7X7X2 7m	SANTA CLARA	UND	6	R\$ 397,09	R\$ 2.382,54
185	QUADRO DE DISTRIB P12/16EL C/BARRAMENTO PVC T(TIGRE)	TIGRE	UND	2	R\$ 142,80	R\$ 285,60
186	REATOR VAPOR DE MERCURIO 250W	INTRAL	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
187	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W	INTRAL	UND	200	R\$ 93,50	R\$ 18.700,00
188	REATOR VAPOR DE MERCURIO 80W	INTRAL	UND	500	R\$ 55,30	R\$ 27.650,00
189	REATOR VAPOR DE SODIO (REATOR INTERNO) 400W	DEMAPE	UND	250	R\$ 134,30	R\$ 33.575,00

190	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	INTRAL	UND	300	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00
191	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	INTRAL	UND	1000	R\$ 72,86	R\$ 72.860,00
192	REATOR VAPOR METÁLICO 250w	INTRAL	UND	250	R\$ 112,00	R\$ 28.000,00
193	REATOR VAPOR METÁLICO 400w	INTRAL	UND	300	R\$ 134,75	R\$ 40.425,00
194	REFLETOR DE LED 100W	LLUM	UND	40	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00
195	REFLETOR DE LED 150W	OUROLUX	UND	60	R\$ 273,40	R\$ 16.404,00
196	REFLETOR DE LED 50W	OUROLUX	UND	32	R\$ 120,00	R\$ 3.840,00
197	REFLETOR OUROLUX LED SLIM 100W BIVOLT	OUROLUX	UND	40	R\$ 214,20	R\$ 8.568,00
198	RELE FOTOELÉTRICO	TECNOLINCE	PÇ	60	R\$ 16,06	R\$ 963,60
199	RELE FOTOELÉTRICO	TECNOLINCE	UND	3000	R\$ 16,06	R\$ 48.180,00
200	RODANA PLÁSTICA N.3 36X36	IPCL	PÇ	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
201	ROLDANA PLÁSTICA ISOTEX 30x30 N°2	IPCL	PCT	150	R\$ 14,03	R\$ 2.104,50
202	ROLDANA PLÁSTICA ISOTEX 36x36 N°3	IPCL	PCT	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
203	SISTEMA DE CONTROLE E TRANSFERÊNCIA ABERTA - CGC 400DEIF	CUMMINS	PÇ	1	R\$ 8.780,00	R\$ 8.780,00
204	SOQUETE DE PORCELANA E27	FOXLUX	PÇ	100	R\$ 3,21	R\$ 321,00
205	SOQUETE ENERBRAS 035-EM S/CHAVE	ENERBRAS	UND	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
206	SOQUETE SIMPLES SEM RABICHO E27	FOXLUX	PÇ	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
207	SUPORTE GALVANIZADO PARA TRANSFORMADOR EM POSTE	ITAIPU	UND	2	R\$ 213,00	R\$ 426,00
208	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DUPLO "T", 100X490mm, AÇO CARBONO 1010-1020, GALVANIZADO A QUENTE	ROMAGNOLE	PÇ	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
209	SOQUETE C/RABICHO DECORLUX PT MT -2085	DECORLUX	UND	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
210	TERMINAL BIMETALICO DE COMPRESSÃO 35mm²	INTELLI	PÇ	2	R\$ 3,82	R\$ 7,64
211	TERMINAL BIMETALICO DE COMPRESSÃO 50mm²	INTELLI	PÇ	1	R\$ 5,82	R\$ 5,82
212	TERMINAL BIMETALICO DE COMPRESSÃO 70mm²	INTELLI	PÇ	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
213	TOMADA DUPLA	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 6,10	R\$ 671,00
214	TOMADA DUPLA 10A	PLUZIE	UND	103	R\$ 6,50	R\$ 669,50
215	TOMADA DUPLA 2P+T 10A BR BRAVA 250V 559421 (SIEMENS)	SIEMENS	UND	16	R\$ 12,64	R\$ 202,24
216	TOMADA DUPLA SOBREPOR	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 8,93	R\$ 982,30
217	TOMADA ELEGANCE 2257 2P+T 10A UNIVERSAL	PLUZIE	UND	60	R\$ 5,06	R\$ 303,60
218	TOMADA SIMPLES	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 5,06	R\$ 556,60
219	TOMADA SIMPLES SOBREPOR	PLUZIE	PÇ	110	R\$ 5,53	R\$ 608,30
220	TOMADAS COM 02 APAGADORES	PLUZIE	UND	102	R\$ 7,53	R\$ 768,06
221	TOMADAS COM APAGADOR	PLUZIE	UND	106	R\$ 5,30	R\$ 561,80
222	TOMADAS SIMPLES 10A	PLUZIE	UND	122	R\$ 5,06	R\$ 617,32
223	TRANSFORMADO, DISTRIBUIÇÃO, TRIFASICO 75KVA, 15KV, 13.8a, 12.6KV, DELTA, 220/127V ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, REGUA DE COMUTAÇÃO PRIMARIA EXTERNA	ITAIPU	PÇ	1	R\$ 15.357,00	R\$ 15.357,00
224	TRANSFORMADOR 75KVA	ITAIPU	UND	1	R\$ 15.357,00	R\$ 15.357,00
225	VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA 5 ELEMENTO (COM CABEÇOTE)	SINTESE	UND	1	R\$ 1.301,00	R\$ 1.301,00

a) Prazo de validade da proposta, 60 dias (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura da licitacao

b) O fornecimento do produto será imediato, a partir do recebimento da "Ordem de fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal de Administração

c) O preço total da proposta em algarismo e por extenso

DOM ELISEU 21 de DEZEMBRO de 2018

[Handwritten signature]



LUNARDI
Casa e Construção